
UCHWAŁA NR XII/128/2025 
RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/2019 Rady Gminy Stare 
Bogaczowice z dnia 01 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Stare 
Bogaczowice na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie 

powietrza oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 2025 r., poz.1153), art. 400a ust.1 
pkt 21 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz.647) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) Rada Gminy 
Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym zasady i tryb udzielania dotacji celowych ze 
środków budżetu Gminy Stare Bogaczowice na dofinansowanie przedsięwzięć 
służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją ogrzewania 
opartego na paliwie stałym lub biomasie, na terenie Gminy Stare Bogaczowice 
stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy nr V/35/2019 zostaje dodany 
§3a o treści:                                                                                              
"§3a Postępowanie w przypadku niewykorzystania środków oraz warunki 
realizacji: 

1. W przypadku, gdy kwota środków finansowych przeznaczonych na dotacje 
nie zostanie w pełni wykorzystana po wyłonieniu przedsięwzięć do 
dofinansowania w ramach naboru pierwszego, środki te w pierwszej kolejności 
przeznacza się na dofinansowanie przedsięwzięć znajdujących się na liście 
rezerwowej sporządzonej w wyniku oceny wniosków z naboru pierwszego, 
zgodnie z kolejnością zajętą na tej liście. 

2. W przypadku, gdy po zakończeniu pierwszego naboru wniosków oraz po 
wyłonieniu przedsięwzięć do dofinansowania, kwota środków finansowych 
przeznaczonych na dotacje nie zostanie w pełni wykorzystana, Wójt Gminy Stare 
Bogaczowice ogłasza drugi nabór wniosków. 

3. Drugi nabór musi zostać ogłoszony w terminie nie dłuższym niż 60 dni od 
dnia zatwierdzenia przez Wójta Gminy Stare Bogaczowice listy rankingowej 
przedsięwzięć rekomendowanych do dofinansowania w ramach naboru 
pierwszego. Środki niewykorzystane w pierwszym naborze stanowią pulę 
finansową dla naboru drugiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65A3E998-B966-4E65-9B28-9B48C90A5C25. Podpisany Strona 1



4. Warunkiem koniecznym przystąpienia do dofinansowania w ramach 
drugiego naboru jest ukończenie realizacji zadania i przedłożenie kompletnego 
rozliczenia dotacji do 30 listopada bieżącego roku budżetowego. 

5. Wyznaczonego w ust. 4 terminu realizacji zadania i rozliczenia dotacji 
nie można przedłużyć. Niezachowanie tego terminu przez Wnioskodawcę, bez 
względu na przyczynę, skutkuje odmową wypłaty dotacji." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Stare 
Bogaczowice 

 
 

Alicja Stępnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65A3E998-B966-4E65-9B28-9B48C90A5C25. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wskazany Regulamin określa obecnie zasady i tryb udzielania dotacji 
pochodzących jedynie ze środków budżetu gminy na przedsięwzięcia polegające 
na wymianie starych źródeł ciepła tzw. „kopciuchów” na źródła ekologiczne 
w budynkach jednorodzinnych, wielorodzinnych i lokalach mieszkalnych 
w budynkach wielorodzinnych. 

Podstawowym celem wprowadzanych zmian jest usprawnienie 
i zoptymalizowanie procedury wykorzystania środków finansowych 
przeznaczonych na dofinansowanie proekologicznych inwestycji na terenie Gminy 
Stare Bogaczowice. 

Dotychczasowe doświadczenia w realizacji programu dotacyjnego wykazały, że 
zdarzają się sytuacje, w których środki przeznaczone w budżecie na dany rok 
nie zostają w pełni wykorzystane w ramach pierwszego naboru wniosków. Jest to 
niekorzystne zarówno z perspektywy efektywności wydatkowania środków 
publicznych, jak i dla mieszkańców, którzy mogliby skorzystać z dofinansowania. 

Wprowadzenie proponowanych zapisów umożliwi sprawniejsze zarządzanie 
procesem dotacyjnym, zapewni bardziej efektywne wykorzystanie środków 
publicznych przeznaczonych na poprawę jakości powietrza, a także zwiększy 
liczbę zrealizowanych proekologicznych inwestycji na terenie Gminy Stare 
Bogaczowice w danym roku budżetowym. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Stare 
Bogaczowice 

  

Alicja Stępnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65A3E998-B966-4E65-9B28-9B48C90A5C25. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/128/2025 
Data dokumentu 2025-12-17 
Organ wydający Rada Gminy Stare Bogaczowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr V/35/2019 Rady Gminy 

Stare Bogaczowice z dnia 01 marca 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków 
budżetu gminy Stare Bogaczowice na dofinansowanie 
przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu 
jej rozliczania 

Identyfikator 
dokumentu 

65A3E998-B966-4E65-9B28-9B48C90A5C25 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-287579676 
Numer seryjny 472D856CF7D6A117FAAAFB66EBFA0E94 
Osoba podpisująca Alicja Stępnik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2025 11:29:36 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65A3E998-B966-4E65-9B28-9B48C90A5C25. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/128/2025 RADY GMINY STARE BOGACZOWICE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-19T10:29:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




